
ISTITUTO D'ISTRAZIONE SUPERIORE'G. FORTUNATO''
- Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico - Indir. Informatica e Telecomunicazioni - PISTICCI
ISTITUTO PROFESSIONALE Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalita' Alberghiera - MARCONIA

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO - Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA
Via Trav. Cristo Re, s.n.c. - I - E 0835.581305 * 75015 - PISTICCI

C.F. 81000120774 e-mail:mtis)l l00l@istruzione.it Cod. Mecc. MTIS}I l00l

CUP: 176120000310007
CIG:ZB32F3836F

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

VISTO
VISTO

VISTA

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie a garantire le forniture di cui al progetto

per la reahzzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n.827 e ss.mm. ii. ;

la legge 7 agosto 1990, n.24l "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento
recante noffne in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15

marzo 1997, n. 59 ;

la legge l5 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Govemo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministr azione e per la semplifi cazione amministrativa" ;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

il D.Lgs 16312006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
il Regolamento di esec. del Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs. n. 50 de18/0a12016);
il Decreto Interministeriale n. 129 del281812018, concemente " Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.130112013 relativo al Fondo Europeo;

l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFIDIII9TS del 1510612020 , per la realizzazione di
smart class per le scuole del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo
Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed inteme";

la nota prot. n. 21952 del1610712020 con la quale viene comunicato che è stato autorizzato il
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica con identificativo 10.8.6A-FESRPON-
BA-2020-95 e impegno di spesa per un importo complessivo di € 10.000,00;
il Programma Annuale per l'esercizio frnanziario 2020;
il Decreto Dirigenziale prot. n.7043 del2510912020 relativo all'assunzione in bilancio del
Progetto autorizzato;

,***t.
tr
1*
*** 

*t*





sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per

l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche

nelle aree rurali ed interne";
CONSIDERATO che ai sensi del decreto legge 61712012 n. 95, convertito con modificazioni della legge

71812012 n. 135 le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri
approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività
esclusivamente tramite CONSIP spa ma recita altresi che, come da modifica dell'art. 1 c. 154

legge n. 228 del2072 "La disposizione del primo periodo del presente comma non si applica
alle amministrazioni dello Stato quando il contratto sia stato stipulato ad un prezzo più basso

di quello derivante dal rispetto dei parametri di qualità e di prezzo degli strumenti di acquisto
messi a disposizione da Consip Spa ed a condizione che tra l'amministrazione interessata e

l'impresa non siano insorte contestazioni sulla esecuzione di eventuali contratti stipulati in
precedenza.

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive per le forniture di cui al capitolato
tecnico prot. n. 10107 del llll2l2020 del progettista relativo al progetto "Tutti in rete".

CONSIDERATO che f importo del finanziamento è di € 10.000 di cui € 9.000 (i.c.) da destinare agli

VISTA
acquisti ed è possibile procedere con affidamento diretto;
la determina di awio indagine di mercato prot. n. 10124 del1211212020 per l'acquisto di
Notebook per il progetto PON "Tutti in rete";

CONSIDERATO CHE da indagine di mercato sono state consultate le seguenti 3 Ditte su Mepa:

DITTE COSTO LINITARIO
IVA ESCLUSA

COSTO UNITARIO
IVA COMPRESA

ESTECOM € s49.00 € 669,78

MEDIA DIRECT € 519,00 € 633,18

VIRTUAL LOGIC €729,54 €890,03

CONSIDERATO CHE la Ditta che offre il prezzo piu' basso è la Ditta MEDIA DIRECT;

DECRETA

Art. l Oggetto

Si decreta di procedere all'acquisto tramite affidamento diretto sulla piattaforma Mepa di n. 14 notebook
per l'affidamento del servizio e, della fornitura, di realizzazione per il progetto per la realizzazione di
smart class per le scuole del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 -
"Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne".

Il costo complessivo della fornitura è di € 8.864,52 i.c.

DrRrGENre fgc or-e srrco
Prof . FraffEsco Di Tursi


